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Esittelijä Seurakuntayhtymän johtaja Rintamäki Juha 

 
Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää merkitä selvityksen tiedoksi. 
 
 
Käsittely 

Johtava asiantuntija Eeva Salonen esitteli selvityksen tuloksia. 
Käsittelyn aikana käytettiin 11 puheenvuoroa. 
 

Päätös 
Merkittiin tiedoksi. 

 
 

Selostus 
Taustaa 
Työnjako 2026 -päätöksessä (YKN 3.4.2025) viitataan englanninkielisestä 
seurakuntatyöstä tehtävään selvitykseen. Selvityksen ovat toteuttaneet 
kehittämistyön johtava asiantuntija Eeva Salonen ja strategisen kehittämisen pappi 
Lasse Mäki helmi-maaliskuussa 2025. 
Selvityksen tavoitteena oli tutkia, 
• millaista yhteistyötä englanninkieliseen toimintaan liittyen eri kirkkokuntien ja 

yhteisöjen välillä tehdään nykytilassa 
• millaiset periaatteet, sopimukset ja mielikuvat ohjaavat toiminnan suunnittelua 
• millaisia tarpeita tulevassa kehittämistyössä on syytä huomioida. 
Selvityksessä kuvataan englanninkielistä seurakuntatyötä seitsemän teesin 
kautta.  Havaintoja taustoitetaan haastattelusitaateilla sekä 
kehittämismahdollisuuksilla Helsingin seurakuntayhtymän kannalta. 
Johtopäätöksenä hahmotetaan toimenpide-ehdotuksia kolmeen kokonaisuuteen 
liittyen: yhteistyön selkeyttäminen, vastuista sopiminen ja työn resursointi. 
Selvitys toteutettiin haastattelemalla 12 Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 
työntekijää, kaksi muiden kirkkokuntien ja järjestöjen työntekijää sekä osallistumalla 
kolmeen eri englanninkielisen toimijan messuun Helsingissä ja haastattelemalla 
niiden yhteydessä 22 messukävijää. Lisäksi tutustuttiin runsaaseen määrään 
kirjallista materiaaleja sisältäen erilaisia lausuntoja ja raportteja päätöksenteon 
tueksi. Oheinen raportti suomeksi ja englanniksi kuvaa tarkemmin analyysin 
sisällön.  
Analyysin tekijöistä Eeva Salonen esittelee sen lyhyesti yhteiselle kirkkoneuvostolle. 
 
Vaikutusten ja riskien arviointi 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
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